Ort:

Veranstalter:

Turnierleitung:

Richter:
Ringsteward

EWU Steward:

Nennstelle:

Meldestelle:

Nennschluss:

Startgebuhr:

Bezahlung:

Boxen/Paddock:

Ausschreibung
EWU C-Trophy-Turnier EWU-Rheinland
Gut Luchtenberg / Wermelskirchen
18./19.08.2018

Gut Luchtenberg
Luchtenberg 1, 42929 Wermelskirchen

Stefan Borner und Petra Retthofer
Rebekka Lehmann

Ingrid Bongart
Kim Grumann
Silke Scholl

Petra Retthofer, Hagelkreuzstral3e 195, 47167 Duisburg

Tel: 0160-95209131 oder 0203-582865, Fax 0180-3118866220
Email: petraretthofer@gmx.de

Kathrin Retthofer — 01757588836 (gilt nur wahrend des Turniers)

23.07.2018 (Nachnennungen gemal3 Regelbuchanderung)
Nennformular im Internet unter www.westernreiter.com oder
www.ewu-rheinland.de oder www.videocomp.de

LK 5A + LK4 A + LK3 A + LK2 A + LK1 A = 14,50 Euro/Start
LK 5B + LK4 B + LK3 B + LK2 B + LK1 B = 12,50 Euro/Start
WT-Prifungen = 11,00 Euro/Start
Darin sind 1,50 Euro Trophygebihr enthalten

Office Charge 8,00 Euro
Steward-Fee 2,00 Euro
Nachnenngebuhr: pro Start 5,00 Euro

StartgebUhren bitte bar an der Meldestelle bezahlen!!!
Lastschriftverfahren wird nicht durchgefuhrt! Wir bitten die
Betrage bar zu zahlen!!!

Box je Tag 40,- Euro incl. Heu
Boxen in sehr begrenzter Anzahl vorhanden — diese werden nach
Eingang der Nennungen vergeben, kdnnen bei Absage nur bei
Weitervermietung der Box zuriick erstattet werden.

Paddocks
Paddockpfand

20,- Euro
20,- Euro

Bitte mal3voll abstecken und sauber hinterlassen!
Der Paddockpfand wird nur nach Abnahme des Paddocks und
Vorlage des Paddockscheins erstattet.


mailto:petraretthofer@gmx.de
http://www.westernreiter.com/
http://www.ewu-rheinland.de/
http://www.videocomp.de/

Camper 10,- Euro pro Tag /
Strom nur bei individueller Absprache,
Zelt kostenlos

Wegbeschreibung:

Al Ausfahrt 97 Burscheid nehmen

Auf B 51 in Richtung Burscheid/Altenberg fahren

B 51/Dinweg folgen

Nach 8,3 km links abiegen auf Diinweg/Kdlner Str./B 51
Nach 1,6 km rechts abbiegen auf Darbinghausener Str.
Nach 2,3 km weiter auf Opladener Str.

Nach 1,8 km rechts abbiegen auf Altenberger Str.
Nach 600 m weiter auf L 101

Nach 800 m weiter auf Limmringhausen/L 101

Nach 600 weiter auf L 101

Nach 600 m liegt das Ziel auf der rechten Seite

Bitte den Anweisungen des Parkplatzdienstes folgen!!!
Hotelverzeichnis:

Ubernachtungsmaoglichkeiten findet ihr hier:
http://www.wermelskirchen.de/tourismus/uebernachtungen/index_uebernachtungen.php

Regelungen der EWU zur Turnierzulassung gemaR geltenden
Impfschutzbestimmungen:
Eine Turnierteilnahme ist méglich wenn,

a) Bei der Grundimmunisierung die ersten zwei Impfungen erfolgt sind und nach der
zweiten Impfung 14 Tage vergangen sind.

b) Bei Wiederholungsimpfungen und der dritten Impfung der Grundimmunisierung 7
Tage nach der letzten Impfung vergangen sind.

c) Bei fehlender Information tUber die Grundimmunisierung das Pferd in den letzten
drei Jahren regelmalig, das heif3t, im Abstand von maximal
6 Monaten + 21 Tagen (bis einschlief3lich 31.12.2012 im Abstand von
7 Monaten + 21 Tagen), nachweislich geimpft wurde.

Durchfuhrungsbestimmungen fiir den Impfschutz gegen
Influenzavirusinfektionen:

Impfungen gegen Influenzavirusinfektionen sind von einem Tierarzt wie folgt
durchzufihren und von diesem entsprechend, einschliel3lich Unterschrift und Stempel,
im Equidenpass zu dokumentieren.



A) Grundimmunisierung
Bei der Grundimmunisierung die ersten zwei fungen. Bei den ersten zwei
Impfungen ist ein Abstand von mindestens 28 Tagen bis hochstens 70 Tagen
einzuhalten. Die dritte Impfung ist im Abstand von maximal
6 Monaten + 21 Tagen nach der zweiten Impfung durchzufthren.

B) Wiederholungsimpfungen
Wiederholungsimpfungen sind im Abstand von maximal 6 Monaten + 21 Tagen
(bis einschlieB3lich 31.12.2012 im Abstand von 7 Monaten + 21 Tagen)
durchzufihren.

Zusatzlich wird eine Impfung gegen Herpesvirusinfektionen empfohlen.
Ordnungsgemal durchgefuhrte Impfungen gegen Tetanus werden als
selbstverstandlich erachtet.

Andere Impfungen, die in einem Zeitraum erfolgt sind und Einfluss auf die
Medikationskontrolle haben kann, missen in einem vom Tierarzt bestatigten Dokument
vermerkt sein (Zeitpunkt, Dosis, Substanz oder Losungsmittel).

Kontrolle der Equidenédsse durch die Meldestellen

Das EWU Regelbuch schreibt vor, dass alle Teilnehmer eines Turniers unaufgefordert
den Equidenpass ihres Pferdes an der Meldestelle vorzeigen missen. Die Meldestelle
muss kontrollieren, ob alle Impfungen ordnungsgemaf durchgefuhrt wurden.

Wichtiger Hinweis:

Wir weisen darauf hin, dass ein Pferd ohne ordnungsgemafe Impfungen auf EWU-
Turnieren keine Startberechtigung hat.

Der Teilnehmer hat keinen Anspruch auf Rickerstattung der Start- und Boxengelder
sowie der Officecharge.

MalRnahmen bei mangelndem Impfschutz

Sollte der Meldestelle ein Equidenpass vorgelegt werden, in dem der Impfschutz nicht
gegeben ist, so ist dieser Equidenpass zu kopieren (Seiten mit den Impfungen und Seite
1 mit dem Namen des Pferdes). Diese Fotokopien sind zusammen mit einer Kopie der
Nennbestéatigung an die Bundesgeschaftsstelle zu senden. Kann der Teilnehmer bei
fehlendem Eintrag in den Equidenpass eine tierarztliche Bescheinigung tber die
ordnungsgemale Impfung des Pferdes vorlegen, so ist auch davon eine Kopie an die
Bundesgeschaftsstelle zu senden.

Die Bundesgeschéftsstelle kontrolliert daraufhin, ob das Pferd in dieser Saison schon
auf einem anderen Turnier gestartet ist, und ob auch von der dortigen Meldestelle der
fehlende Impfschutz gemeldet wurde.

Fir die Meldestelle besteht Meldepflicht!!!

Also achtet bitte darauf, dass eure Pferde gemaf den Bestimmungen geimpft sind
und der Equidenpass vollstandig gefuhrt ist.



Turnierablauf:

Para Reining Reiter mit Grade 4 kénnen in der normalen Reining-Prufung ihrer

jeweiligen LK starten.

Samstag, 18.08.2018
Showmanship at Halter
Showmanship at Halter
Showmanship at Halter
Showmanship at Halter
S01 Trail in Hand

Trail

Trail

Trail

Trail

WT TH

WT TH

S11 Ranch Trall
Western Pleasure
Western Horsemanship
Western Pleasure
Western Horsemanship

Beginn 8.00 Uhr
LK5A

LK5B

LK4A

LK4B

fur alle LK

LK5A

LK5B

LK4A

LK4B

WT Trail Jugendliche
WT Trail Erwachsene
LK 4-5

LK5A

LK5A

LK5B

LK5B

S02 Fuhrzugelklasse Pleasure
S03 Fuhrzugelklasse Western Horsemanship

Ranch Riding

Ranch Riding
Showmanship at Halter
Mittagspause

H&D Horse & Dog Trall
Trall

Western Riding

WT WPL

WT WPL

Western Pleasure
Western Horsemanship
Western Pleasure
Western Horsemanship
Western Pleasure
Western Horsemanship
WT WHS

WT WHS

Ranch Riding

Ranch Riding

Ranch Riding

Reining

Reining

Reining

LK 5A
LK 5B
LK3B

LK 3-5

LK3B

LK3B

Western Pleasure Jugendliche
Western Pleasure Erwachsene
LK4A

LK4A

LK4B

LK4B

LK3B

LK3B

WT WHS Erwachsene

WT WHS Jugendliche

LK4B

LK4A

LK3B

LK4B

LK4A

LK3B



Sonntag, 19.08.2018

Showmanship at Halter
Showmanship at Halter
Showmanship at Halter
Showmanship at Halter
S04 U40 WB

Western Pleasure
Western Horsemanship
Western Pleasure
Western Horsemanship
Western Pleasure
Western Horsemanship
S05 U40 WPL

S06 U40 WHS

S07 Greenhorse WHS
Western Pleasure
Western Horsemanship
Showmanship at Halter
Mittagspause

S08 U40 TH

Trail

Trail

Trail

Trail

Trail

S09 Greenhorse TH

Beginn 8:00 Uhr

LK2A

LK2B

LK1A

LK1B

LK5A-LK 3A (U 40) Westernreiterwettbewerb
LK2A

LK2A

LK2B

LK2B

LK1A

LK1A

LK 5A-LK3A (U 40)
LK 5A-LK 3A (U 40)
alle LK

LK1B

LK1B

LK3A

LK 5A-LK3A (U40)
LK2A

LK2B

LK3A

LK1B

LK1A

alle LK

H&D Horse- and Dog-TrailLK 1-2

S12 Ranch Trall
Western Pleasure
Western Horsemanship
Western Riding
Western Riding
Western Riding
Western Riding
Western Riding
Super Horse Senior
Super Horse Senior
Super Horse Senior
Super Horse Senior
Ranch Riding
Ranch Riding
Ranch Riding
Ranch Riding
Ranch Riding

S10 Greenhorse RN
Reining

Reining

Reining

Reining

Reining

LK 1-3
LK3A
LK3A
LK2A
LK2B
LK1B
LK3A
LK1A
LK1B
LK2B
LK2A
LK1A
LK1A
LK1B
LK2A
LK2B
LK3A
alle LK
LK3A
LK2B
LK2A
LK1B
LK1A



A/B Walk/Trot WHS, Pleasure und Trail

Pferde: 4j.+alt.

Reitweisenubergreifend: LK5 EWU; Freizeitreiter; Nichtmitglieder:

Teilnehmer dirfen an keinem anderen Wettbewerb teilnehmen, in dem Lope (Galopp)
vorkommt.

Kurzbeschreibung:

Ahnlich wie Western Horsemanship nur ohne Lope (Galopp) Gangarten sind Walk (Schritt), Jog
(Trab), Stopp (Anhalten), Back-up (Ruckwartsrichten). Vor Veranstaltungsbeginn wird eine
Parcoursskizze ausgehéandigt. Auch in der Walk-Trott-Pleasure und im Walk-Trott-Trail werden
kein Galopp verlangt. Alle Priifungen werden nur im Schritt und Trab durchgefiihrt.

A/B Fuhrzugelklasse WHS

Pferde: 4j.+alt.

Reitweisenubergreifend, LK5 EWU; Freizeitreiter; Nichtmitglieder:

Kurzbeschreibung:

Hier kénnen Kinder (ab 4 Jahre), Jugendliche und Eltern gefuhrt werden, die in keiner anderen
Disziplin starten.

Der Euhrende muss mindestens 16 Jahre alt sein!

Die Aufgaben sind gleich einer Western Horsemanship nur das die Railwork entfallt ©.
Gangarten sind Walk (Schritt) und Jog (Trab). Vor Veranstaltungsbeginn wird eine
Parcoursskizze ausgehandigt.

In den Walk-Trot-Klassen Jugend, Erwachsene und in der Fihrzugelklasse besteht
Helmpflicht!!!

Greenhorse-Klassen

Greenhorse Horsemanship, Trail, Reining und Western-Riding

In diesen Priafungen kénnen Pferde starten, die 4- bis 6-jahrig sind oder altere Pferde
mit wenig Turniererfahrung (max. 3 Starts bei der EWU oder in anderen Verb&anden).
Wir mochten auf diese- Weise den jungen und turnierunerfahrenen Pferden die
Moglichkeit geben, sich an das Turniergeschehen mit leichteren Pattern zu gewdhnen.

U40 Klassen

Teilnehmer: EWU-Mitglieder und Nichtmitglieder, ab 40 Jahren

Pferde: 4-jahrig + dlter (LK's sind in den Prifungen zusammengelegt)

Ausriistung: aktuelles EWU-Regelbuch

Disziplinen: Trail, Horsemanship, Pleasure, Westernreiterwettbewerb

Bestimmungen: Der Wettbewerb BestAges ist eine Sonderprifung, die ausschlieBlich flr Reiter einer
Altersklasse ab 40 Jahren ausgeschrieben wird. Jede Pferd-Reiter-Kombination kann entweder in der
jeweiligen Priifung der U40 starten oder in der LK 5, LK 4 oder LK 3 Priifung — z. B. entweder U40 Trail
oder LK 5, LK 4 oder LK 3 Trail (je nach LK). Eine Kombination ist nicht moglich.

Stichtag ist der 01.01 des laufenden Kalenderjahres. Leistungsklassen LK5-LK3 gemaR EWU-Regelbuch,
Nichtmitglieder werden in LK5 eingestuft.

»Best Ages Champion”,

Bei dieser Sonderprifung erhalt man keine Leistungspunkte!



Bei den Siegerehrungen ist darauf zu achten, dass die Teilnehmer in korrekter
Kleidung mit Hut und mit Pferd erscheinen.
Die Siegerehrungen finden immer unmittelbar nach jeder Klasse statt.

Ehrung All-Around-Champion nach der jeweils letzten Disziplin der
jeweiligen Klasse.

Die genaue Zeiteinteilung erfolgt mit der Nennbestatigung, der Veranstalter behalt
sich das Recht vor, den Zeitablauf und den Turnierablauf ggf. zu &ndern. Ebenso
ist auch die Verschiebung von Prifungen auf den Freitag oder Sonntag maoglich.

Jeder Teilnehmer ist fur das punktliche Erscheinen bei seiner Prufung selber
verantwortlich 8 601 des EWU-Regelbuches.

Hunde sind auf dem gesamten Geldnde an der Leine zu fuhren und die
Hinterlassenschaften sofort zu entfernen.

Es besteht zwischen dem Veranstalter einerseits und den Besuchern,
Pferdebesitzern und Teilnehmern andererseits kein Vertragsverhaltnis. Hiermit ist
jede Haftung flir Mensch und Tier ausgeschlossen.



